[image: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.09.2024				         № 47-268	                                     г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 28.10.2013 № 41-240 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА»

          В соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясьстатьями 23, 27 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решениеКежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района» («Кежемский Вестник»№ 20 (380) от 30.10.2013; № 26 (386)  от 27.12.2013; № 11 (398) от 16.06.2014; № 17 (404) от 07.10.2014; № 7 (451) от  27.04.2016; № 19 (463) от 19.10.2016; № 27 (471) от 16.12.2016; № 5 (479) от 07.03.2017;№ 12 (486) от 05.07.2017; № 15 (489) от 24.08.2017; № 23 (497) от 30.10.2017; № 27 (501) от 12.12.2017; №28 (502) от 22.12.2017; № 1 (504) от 31.01.2018; № 10 (513) от 02.07.2018; №2 (530) от 31.01.2019; № 3 (567) от 30.01.2020; № 8 (619) от 05.03.2021; №41 (651) от 16.12.2021, № 8(661) от 05.04.2022; № 18 (636) от 07.07.2022, №41 (694) от 16.12.2022;№ 33 (729) от 15.12.2023; № 4 (735) от 22.02.2024) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к положению об оплате труда работников  муниципальных учреждений Кежемского район, утвержденном решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района» (далее – Положение):
- п. 5.1 изложить в следующей редакции:
	5.1
	Прочие учреждения осуществляющие деятельность в области ЖКХ и функции по формированию и контролю за исполнением муниципального заказа
	3,3-3,5
	2,4-3,2
	2,1-2,3
	1,8-2,0

- дополнить п. 5.8 следующего содержания:
	5.8
	Прочие учреждения осуществляющие деятельность в области транспортных услуг
	3,0-5,0
	2,5-2,9
	2,0-2,4
	1,5-1,9

1.2. Приложение 4.2 к Положению изложить в следующей редакции:

ПОКАЗАТЕЛИ
ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ФУНКЦИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И КОНТРОЛЮ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА, К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	количество работников в учреждении
	на каждого работника
	2

	2
	участие учреждения в реализации краевых и муниципальных программ
	на каждую программу
	5

	3
	размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	ежемесячно
	5

	4
	Количество объектов, на которых организовано проведение ремонтов, обследований, составление дефектных ведомостей, сметных расчетов, проверка и контроль качества выполнения ремонтных работ
	на каждый объект
	5

ГРУППЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ФУНКЦИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И КОНТРОЛЮ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
	Наименование
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие учреждения осуществляющие деятельность в области ЖКХ и функции по формированию и контролю за исполнением муниципального заказа
	свыше 350
	от 201 до 350
	от 101 до 200
	до 100

1.3. Приложение 4.3 к Положению изложить в следующей редакции:

ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ВЕДЕНИЮ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	наличие обособленных подразделений, по которым ведется раздельный налоговый и бухгалтерский учет
	за каждый филиал
	5

	2
	количество работников в учреждении
	на каждого работника
	1

	3
	наличие обслуживаемых учреждений по типам
	за каждое учреждение

	3.1
	дошкольных

	0,8

	3.2
	общеобразовательных

	0,6

	3.3
	учреждений дополнительного образования

	0,5

	3.4
	иных учреждений

	0,3

	4
	количество работников в обслуживаемых учреждениях
	на каждого работника
	0,1

ГРУППЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ВЕДЕНИЮ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА
	Наименование
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	Прочие учреждения, осуществляющие деятельность по ведению бухгалтерского учета
	свыше 250
	от 150 до 250
	от  100 до 150
	до 100

1.4.Приложение 4.4 к Положению изложить в следующей редакции:

ПОКАЗАТЕЛИ
ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, СНАБЖЕНИЯ И ЗАКУПОК КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

1
	Согласование проектов муниципальных контрактов (договоров), обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта
	за каждый проект муниципального контракта
	0,3

2
	Организация, подготовка материалов и своевременное проведение заседаний районных комиссий и рабочих групп
	на каждое заседание
	1

3
	Участие в реализации муниципальных программ
	за одну подпрограмму муниципальной программы согласно паспорту
	2

	4
	Организация, подготовка отчетности по муниципальному образованию Кежемский район в отраслевые структуры
	за каждую единицу отчетности
	0,2

	5
	Разработка и согласование проектов нормативных правовых актов
	за каждый проект нормативного правового акта
	1

ГРУППЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, СНАБЖЕНИЯ И ЗАКУПОК КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
	Наименование
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие учреждения, осуществляющих деятельность в области экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района
	свыше 250
	от 200 до 250
	от  100 до 200
	до 100

1.5. Приложение 4.5 к Положению изложить в следующей редакции:

ПОКАЗАТЕЛИ
ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	Наличие координируемых учреждений культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	за каждое учреждение
	15

	2
	Количество одобренных заявок по участию в государственных программах
	за каждую заявку
	10

	3
	Количество работников в учреждении, чел.
	на каждого работника
	1

	4
	Количество проведенных культурно-массовых и спортивных мероприятий
	за каждое мероприятие
	10

ГРУППЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
	Наименование
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие учреждения осуществляющие деятельность в области культуры, спорта, туризма и молодежной политике Кежемского района
	свыше 500
	от 250 до 500
	от  100 до 250
	до 100

1.6. Приложение 4.6 к Положению изложить в следующей редакции:

ПОКАЗАТЕЛИ
ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ АРХИВНОГО ДЕЛА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	Формирование архивного фонда (прием на хранение документов за год)
	за каждую ед. хранения
	0,2

	2
	Количество исполненных социально-правовых и тематических запросов
	за каждый запрос
	0,1

	3
	Обеспечение сохранности документов, нормативных условий хранения, ведение учетных документов от общего объема архивных документов
	за каждую тысячу ед. хранения
	1

	4
	Количество организаций – источников комплектования архива (взаимодействие и контроль за соблюдением законодательства в области архивного дела в РФ)
	за каждую организацию
	1

	5
	Количество включенных документов в состав Архивного фонда РФ (утверждение описей ЭПК Архивного агентства)
	за каждую ед. хранения
	0,1

	6
	Улучшение физического состояния дел (ремонт, переплет, картонирование)
	за каждую ед. хранения
	0,1

ГРУППЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ АРХИВНОГО ДЕЛА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
	Наименование
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие учреждения осуществляющие деятельность в области архивного дела Кежемского района
	свыше 500
	от 250 до 500
	от  100 до 250
	до 100

1.7. Дополнить Положение приложением 4.9. следующего содержания:

Приложение 4.9
к Положению
об оплате труда работников
	муниципальных учреждений района

ПОКАЗАТЕЛИ
ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ
	№
	Наименование показателя
	Условия
	Количество баллов

	1
	Количество работников в учреждении, чел.
	за каждого работника
	1

	2
	Количество автотранспортных средств, ед.
	за каждую единицу
	3

	3
	Количество обслуживаемых учреждений
	за каждую услугу
	3

ГРУППЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ
	Наименование
	Группы по оплате труда руководителей учреждений (по сумме баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие учреждения осуществляющие деятельность в области транспортных услуг
	свыше 350
	от 200 до 350
	от  100 до 200
	до 100

1.8. В приложении 6 к Положению:
- в строке 6.3. цифры «30» заменить цифрами «33»;
- дополнить п. 6.8 следующего содержания:

	6.8.
	Муниципальное казенное учреждение «Автотранспортное предприятие Кежемского района»
	до 55

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету и собственности (Клинцова А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

	Председатель Кежемского
районного Совета депутатов

                                         А.Р. Шнайдер
	Глава Кежемского района

О.В. Желябин

image1.jpeg